
LĚćĔĒŃė SđĊğġĐ

Blanensko a Boskovicko - 
Za necelé tři týdny začínají na 
divizních a krajských fotbalo-
vých trávnících boje o mistrov-
ské body a proto vrcholí příprava 
jednotlivých mužstev.

Fotbalisté Blanska jeli k dal-
šímu přípravnému utkání na 
umělou trávu do Bohunic, kde 
se střetli s domácím celkem, 
který je po podzimu bez jediné 
porážky na prvním místě v tabul-
ce krajského přeboru.

Bohunice - Blansko 0:1 (0:1), 
38. Chloupek.

Blansko: Juran - Gromský, 
Šplíchal, Bubeníček, Buchta (26. 
Nečas), Fousek, Šíp (79. Chlou-
pek), Doležel, Zouhar, Chloupek 
(60. Keprt) - Trtílek.

V 8. minutě se do pokutové-
ho území prosadil Zouhar, po 
jeho přihrávce zblokoval střelu 
Chloupka na roh domácí obrán-
ce Píšek. Bohunice se úspěšně 
ubránily a podnikly rychlý pro-
tiútok. Na jeho konci se zaskvěl 
brankář Juran, který povedenou 
střelu z hranice vápna dokázal 
vyrazit. 

O dvě minuty později to na 
druhé straně hřiště zkoušel ze 
střední vzdálenosti Šíp, jeho 
střele nechyběla razance, přes-
nost však ano. Ve 13. minutě 
vysunul Chloupek Trtílka, jeho 
střelu brankář pouze ztlumil, 
míč ale odkopl jeden z domácích 
obránců.

Ve 26. minutě skončilo utkání 
nešťastně pro obránce Buchtu. 
Po vzdušném souboji upadl na 
pravou ruku, kterou si zranil, 

 středa 4. března 2015 SPORTTýdeník Zrcadlo, strana 8

INZERCE

Fotbalové jaro: příprava 
týmů jde do finiše

Vrchovina 2015 už 
zná termíny závodů

Utkání dorostenců Boskovic a Vísek.  Foto Adam Slezák

utkání bylo přerušeno a zraněný 
obránce byl převezen do nedale-
ké Fakultní nemocnice.

Po nucené pauze se oba týmy 
na zápas soustředily jen těžko, 
postupem času však bylo k vidě-
ní několik zajímavých akcí. Ve 
31. minutě Doleželův lob pro-
letěl těsně nad břevnem, o čtyři 
minuty později Chloupkovu stře-
lu Balčirák konečky prstů vytěs-
nil na levou tyč.

Chloupek byl nadále aktivní. 
Ve 38. minutě se do míče opřel 

z dobrých 22 metrů a bran-
kář Bohunic neměl šanci. Ve 
41. minutě se hosté dožadovali 
pokutového kopu po faulu na 
Trtílka, penaltu však rozhodčí 
neodpískal.

Ve druhém poločase se bran-
kové pojistky svěřenci trenéra 
Kuglera nedočkali, přestože k 
němu měli několikrát velmi blíz-
ko. Konečné vítězství 1:0 bylo 
zastíněno zraněním Buchty, ten 
se s rukou v sádře se svými spo-
luhráči do Blanska vrátil.

Zimní turnaj Boskovice
Rájec - Blansko dorost 3:2 

(1:1), Dvořák, Barták, Orel 
- O. Zmeko 2, Boskovice B 
- Kořenec 0:3 (0:2), Bašný, 
Meluzín, Barák, Boskovice 
dorost - Vísky 4:3 (3:0), Gracias 
2, Strya, Štencl - Ziman, Páral, 
Šmeral.

Pořadí: 1. Boskovice dorost 
7 bodů ze 4 utkání, 2. Boskovice 
B 6/3, 3. Rájec 4/3, 4. Kořenec 
3/1, 5. Vísky 0/1, 6. Blansko 
dorost 0/2.

Blanensko a Boskovicko -
Každoroční seriál závodů hor-
ských kol Pohár Drahanské 
vrchoviny už má svůj letošní 
předběžný kalendář. 

„Vrchovina” odstartuje v sobo-
tu 25. dubna na Okrouhlé, aby po 
odjetí deseti závodů finišovala 
tím jedenáctým v pořadí, stejně 
jako loni - v Boskovicích. 

Oproti loňsku seriál zeštíhlu-
je o tři podniky, když odstupu-
jí Březová a Buková, přičemž 
Bořitov uspořádá letos jenom 
jeden závod.

Letos se pojede podle tohoto 
jízdního řádu: 

5. dubna - Okrouhlá 

8. května - Valchovský Kame-
ňák (MTB časovka do vrchu) 

9. května - Valchovský Drtič 
(MTB maraton)

27. června – Žďárná
6. července – Spešov
25. července – Velenov
1. srpna – Valchov
8. srpna – Benešov
15. srpna – Kořenec
23. srpna – Bořitov
12. září - Boskovice
Z důležitých změn stojí za zmín-

ku sjednocení dvou mužských 
kategorií v jednu a více než jed-
nou se pojede jízda zručnosti dětí 
do 14 let, která měla loni premié-
ru v Bořitově.  (les)

 Ilustrační foto Lubomír Slezák Ilustrační foto Lubomír Slezák

Blanensko a Boskovicko - 
Kolo před koncem KPII šacho-
vých družstev má jistý postup 
Lokomotiva Brno, vyjasnilo se 
také na opačném konci tabulky. 
Poslední Jevíčko potřebovalo 
bodovat, ale v zápase s průběž-
ně druhou Kuřimí to nezvládlo 
a porážka znamená sestup do 
nižší soutěže.

Situace ve 2. lize nevypadá 
pro jihomoravské týmy dobře (na 
sestupových místech jsou Pru-
šánky, Vinohrady Brno a Husto-
peče), z KPI spadnou čtyři a ze 
tří skupin KPII dohromady osm 
družstev. Ani týmy na předpo-
sledních místech proto nemají 
udržení zdaleka jisté.

Zápas mezi Blanskem a Rudi-
cí se tak počítal mezi další ze 
záchranářských bitev. Přímý 
souboj o posun z předposlední 
příčky dopadl lépe pro Blansko. 
Záchranu tak mají blanenští sko-

ro jistou, zvlášť pokud v posled-
ním kole porazí Jevíčko. 

Tišnov potvrdil roli favorita 
a porazil Sloup, Boskovice po 
nečekaném zaváhání předních 
šachovnic prohrály s Vyškovem.

Makkabi Boskovice - MKS 
Vyškov B 3:5.

Dobeš - Kupčík 0,5:0,5, Šev-
čík - Čermák J. 0,5:0,5, Boháček 
- Jakubčík 0:1, Hubený - Čermák 
T. 0:1, Petr - Jandl 1:0, Veselý - 
Zbořil 1:0, Martyniuk - Řehulka 
0:1, Kocina - Tomek 0:1.

ASK Blansko - Sokol Rudice 
4,5:3,5.

Moc R. - Polách 1:0, Moc M. 
- Loubal 0,5:0,5, Saida - Nečas 
0,5:0,5, Senáši - Hnilička 0:1, Hro-
za - Matuška 1:0, Slouka - Nejez-
chleb 0,5:0,5, Polách - Crhonek 
1:0, Buš - Klinkovský 0:1.

Další výsledky: ŠK Garde 
Lipovec C - ŠK Lokomotiva 
Brno D 2,5:5,5, ŠK Kuřim B - 

O sestupu rozhodne 
poslední kolo

Hokejisté Blanska jsou už třetí

ŠK Jevíčko 4,5:3,5, ŠK Sokol 
Tišnov - TJ Sloup 4,5:3,5.
 1.  Lok. Brno D 8 7  1  0 45.5  22
 2.  Kuřim B  8 6  0  2 37.5  18
 3.  Tišnov  8 5  1  2 35.0  16
 4.  Vyškov B  8 4  3  1 37.5  15
 5.  Lipovec C  8 3  3  2 34.0  12
 6.  Boskovice  8 3  0  5 29.5  9
 7.  Blansko  8 2  2  4 25.0  8
 8.  Sloup  8 2  1  5 27.5  7
 9.  Rudice  8 1  2  5 26.0  5
 10.  Jevíčko  8 0  1  7 22.5  1

Poslední kolo rozhodne hlav-
ně o umístění na předposlední 
příčce. Nejblíže k ní má Rudice, 
která nastoupí proti Boskovi-
cím. Pokud zvítězí, posune se na 
předposlední příčku Sloup, který 
tak k jistotě udržení musí porazit 
Lipovec.  (les)

Blansko, Boskovice - Do skon-
čení Krajské ligy Jižní Moravy 
a Zlínska zbývá poslední kolo. 
A před ním je na skvělém třetím 
místě celek Blanska. Ten nejprve 
v páteční dohrávce porazil doma 
Boskovice, v neděli pak nedal 
šanci B-týmu Uherského Brodu.

Dohrávka 18. kola: Blansko - 
Boskovice 3:2 (0:2, 2:0, 1:0).

Hostům patřila první třetina, 
v desáté minutě vedli už o dvě 
branky. Domácí celek však ve dru-

hé třetině dokázal vyrovnat a v té 
závěrečné výsledek otočil.

26. kolo: Rosice - Velká Bíteš 
3:9, Kroměříž - Šternberk 9:3, 
Uherské Hradiště - Uherský Ost-
roh 6:5 np, Velké Meziříčí - Uher-
ský Brod 2:1 np, Uherský Brod B 
- Blansko 0:8, Šumperk - Bosko-
vice 2:6.

V posledním kole základní 
části hostí v sobotu Boskovice 
Kroměříž, Blansko přivítá Rosi-
ce.  (les)

 1.  Uh. Ostroh 22 13 3 3 3 124:85 48
 2.  Kroměříž  23 14 1  0  8  141:84  44
 3.  Blansko  23  13  1  1  8  91:89  42
 4.  Šumperk  23  11  3  1  8  113:81  40
 5.  Boskovice  23  11  2  0  10  106:91  37
 6.  Uh. Brod  22  10  2  2  8  93:79  36
 7.  Uničov  23  10  2  2  9  119:109  36
 8.  Rosice  23  11  1  1  10  76:82  36
 9.  V. Meziříčí  24  9  1  6  8  97:86  35
 10.  Uh. Hrad.  23  8  4  1  10  105:107  33
 11.  V. Bíteš  23  8  1  4  10  98:94  30
 12.  Šternberk  23  7  3  2  11  93:113  29
 13.  Uh. Brod B  23  0  0  1  22  57:213  1

Blansko - Boskovice 3:2.  Foto Lukáš ZukalBlansko - Boskovice 3:2.  Foto Lukáš Zukal


